Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 52
623060, Свердловская область, Нижнесергинский район, пгт.Дружинино, ул.

Железнодорожников 7а

Приказ

«05» июня 2023 года                                                                            №  211

О противодействии коррупции в МКДОУ детском саду № 52

С целю реализации антикоррупционной деятельности в МКДОУ детском

саду № 52 пгт. Дружинино и на основании Федеральным законом от 25 декабря

2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

Приказываю:

1. Утвердить Положение об антикоррупционной политики в МКДОУ

детском саду № 52 на 2023-2024 учебный год

2. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции в

МКДОУ детском саду № 52 на 2023-2024 учебный год

3. Утвердить Положение о конфликте интересов в МКДОУ детском саду №

52 на 2023-2024 учебный год

4. Утвердить Кодекс этики и служебного поведения работников в МКДОУ

детском саду № 52 на 2023-2024 учебный год

5. Утвердить функции по профилактике коррупционных и иных

правонарушений, возлагаемое на должностное лицо, ответственного за работу по

профилактике антикоррупционных и иных правонарушений в МКДОУ детском

саду № 52 на 2023-2024 учебный год

6. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в МКДОУ

детском саду № 52 на 2023-2024 учебный год

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                    Т.А. Королева